Legyen szabad az okmányok tartalmát illetőleg néhány 
megjegyzést tennem, mely a magyar búvároknak alkalmat 
nyújthat az igazi személyeket vagy helyeket jobban, mint az 
nekem sikerülni akart , meghatározni; utóbbiak a tudvalevőt 
mellőzhetik és tekintet nélkül hagyhatják. Ha többet nem 
adtam, mint történt, vétessék kegyesen tekintetbe a segéd-
források hiánya, mert Fejér kitűnő és sokat magába foglaló 
munkáján kivül (mely minden használhatósága mellett is né-
mely okmányokat, talán rosz másolat után, hibásan közölt, 
melyek az okmány kiállításának idejével nem egyeznek), 
melynek kilenc első és teljes kötetét, Dr. Pertz titkos tanácsos 
és fökönyvtárnok úr szívességéből a berlini királyi könyvtár-
ból kaptam használatúi, éjszaki Németország nagyobb könyv-
tárai (Berlin, Göttinga, Hannover) csak kevés ilynemű munkát 
tartalmaznak. Egészen nélkülözöm Róka, Ganóczi, Koller, 

niederlegten Behelfen aus der Legende Charruitii und Pabsts Gregorii 
VII . Briefen 1774. 4-o. 15) Fortgesetzte Nachricht von dem Zustande 
der Unitar ier in dem heutigen G-ross-Fiirstenthum Siebenbürgen 1775. 
17) Catalogus scriptorum de rebus omnis generis Hungár iáé , concor. 
poratarum Provinciarum gentiumque finitimarum. Kintelii 1784. 

Tört, Tár. VI. Köt. 1 2 
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Wagner, Batthyáni, Horvát stb. munkáikat, Katonának számos 
kötetből álló munkáját , valamint Pray Magyar Evkönyveit 
sem használhattam. 

A helynevek megfejtésénél következő térképeket hasz-
náltam : Szendrői Aszalay Józsefét, továbbá, Magyar-, Erdély-, 
Oláhország, Moldva és a Dunafejedelemségek térképét, a 
néprajzi viszonyok megjelölésével Kutsclilieit Val. János-tói; 
a Spruner féle történeti atlaszt, végre Handtke L. térképét 
Moldva-, Erdély- és Oláhországról s az azokat határzó orszá-
gok részeiről, stb. 

I . 

Damus pro memoria quod in Causa quam cdexander 
filius Symonn comitis , comes Endre et relieta petri de Dama-
hyd. fratris Mychaelis filíí Jubid. contra eundem Mychaelem 
personaliter instantem coram nobis habebant. ex nostra per-
missione ipse partes taliter concordarent. quod in octauis 
pentecostes idem Mychael sicut assumpsit. coram capitulo 
varadiensi, Nycolaum filium petri fratris sui restituet ipsi do-
mine Kellete dicti petri tenendum et alendum, cum vna ancilla 
Elysabet uocata. duobus filíis et totidem filiabus ipsius Elysabet 
possessiones autem dicti Petri ipse Mychael tenebít, donec 
idem Nycolaus legitimam uenerit ad etatem. tributum autem 
pontis quod in ipsis possessionibus esse dicitur, comes Mychael 
et alexander maritus ipsius domine de communi locabunt uo-
lent (voluerint) cuius tributi dimídíetas cedet ipsi comiti My-
cliaelí ad tenendum possessiones prenotatas, dímidietas uero 
domine memorate adiecerunt etiam partes quod si dictus 
Nycolaus ad annos discrecionis uenerit, eadem domina sibi 
reddere tenebitur. ancillam filios et filias suas supradictos. Si 
tarnen quod absit ade debitum soluerit, restituet comiti My-
chaeli supradicto et idem sibi debet soluere dotem suam. omnes 
autem litteras superhuius cause processu emanatas, partes co-
ram eodem capitulo debent dare ad cassandum si quas autem 
apud se reseruauerint. ubicunque fuerint presentate casse pe-
nitus et inutiles habebuntur, cdexander etiam dixit. quod vnum 
de filüs ipsius ancille haberet domina supradicta telonium 
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autem síue tributum ipsius pontís a festő sancti Martini vsque 
festum sancti Georgii idem alexander commisit fidei comitis 
Mychaelis. Datum Bude sabbato post octauas sancti Georgii.